

白血病

CA <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アクリルピシシ	14 mg/m ²	D1-4	点滴静注	30分間	28日間	
シタラピシシ	20 mg/m ²	D1-14	点滴静注	24時間		

CAG <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アクリルピシシ	14 mg/m ²	D1-4	点滴静注	30分間	28日間	
シタラピシシ	20 mg/m ²	D1-14	持続静注	24時間		
フィルグラスチム	150 µg	D1-14	皮下注射			

JALSG APL97 <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イダルピシシ	12 mg/m ²	D1-2	点滴静注	30分間	7日間	
シタラピシシ	80 mg/m ²	D1-5	点滴静注	24時間		

JALSG GML200 寛解導入療法 <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダウノルピシシ	40 mg/m ²	D1-3	点滴静注	120分間	28日間	
シタラピシシ	100 mg/m ²	D1-7	点滴静注	24時間		

白血病

JALSG GML200 地固め療法① <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ミトキサントロン	7 mg/m ²	D1-3	点滴静注	30分間	28日間	
シタラビン	80 mg/m ²	D1-5	点滴静注	24時間		

JALSG GML200 地固め療法② <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダウナルビシン	30 mg/m ²	D1-2	点滴静注	30分間	28日間	
エトポシド	100 mg/m ²	D1-3	点滴静注	60分間		
シタラビン	80 mg/m ²	D1-7	点滴静注	24時間		

JALSG GML200 地固め療法③ <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アクリルピシン	14 mg/m ²	D1-5	点滴静注	30分間	28日間	
シタラビン	80 mg/m ²	D1-5	点滴静注	24時間		

Azacitizine <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アザシチジン	75 mg/m ²	D1-7	皮下注		28日間	休日等により投与日程変更あり

Azacitizine/ベネトクラス <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アザシチジン	75 mg/m ²	D1-7	皮下注		28日間	休日等により投与日程変更あり
ベネトクラス	100-400 mg/日	連日	経口	分1		

LDAC (Low-Dose Ara-C) /ベネトクラス <AML>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
シタラビン	20 mg/m ²	D1-10	皮下注		28日間	休日等により投与日程変更あり
ベネトクラス	100-600 mg/body	連日	経口	1日1回		

白血病

Hyper-CVAD <ALL>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
シクロホスファミド	300 mg/m ²	D1-3	点滴静注	120分間 12時間毎	21日間	ビンクリスチンは最大2mg/回
ドキソルビシン	50 mg/m ²	D4	点滴静注	30分間		
ビンクリスチン	2 mg/body	D4,11	点滴静注	全開投与		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1-4 D11-14	点滴静注	30分間		

MA <ALL>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
メトトレキサート	200 mg/m ²	D1	点滴静注	120分間	21日間	
メトトレキサート	800 mg/m ²	D1	点滴静注	22時間		
シタラビン	3000 mg/m ²	D2-3	点滴静注	120分間 12時間毎		

【初回】Rituximab/ベネトクラクス <CLL>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
リツキシマブ	375 mg/m ²	D1	点滴静注	医師指示	28日間	用量漸増が完了したタイミングで リツキシマブ併用を開始
ベネトクラクス	20-400 mg/body	連日	経口	分1		

【②-⑥】Rituximab/ベネトクラクス <CLL>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
リツキシマブ	500 mg/m ²	D1	点滴静注	医師指示	28日間	
ベネトクラクス	20-400 mg/body	連日	経口	分1		

VCAP (VEPA東大) <ATLL>

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
シクロホスファミド	350 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間	14日間	ビンクリスチンは最大2mg/回 他院からの紹介患者において限定使用
アドリアマイシン	40 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与		
ビンクリスチン	1 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与		
プレドニゾン	40 mg/m ²	D1	点滴静注	15分間		
プレドニゾン	40 mg/m ²	D1-5	経口	分2		